
      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Вязьма -Брянский детский сад Вяземского района  

Смоленской области 

 

  

ПРИКАЗ 

 

 

  От  27.03.2020г.                                                                                                          № 28-о 

 

О работе МБДОУ Вязьма-Брянского  

д/с» Вяземского района  

Смоленской области, реализующего 

программу дошкольного 

образования, в период с 

30 марта по 03 апреля 2020 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в соответствии с приказом 

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 27.03.2020г.  № 233-ОД «О 

работе образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования», приказом комитета  образования Администрации муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области от 27.03.2020г. № 63-о «Об 

обеспечении безаварийной работы образовательных учреждений муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области в нерабочие  дни с 28 марта по 05 

апреля 2020года»,  на основании приказа комитета  образования Администрации 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 27.03.2020г. № 

66-о «Об обеспечении работы образовательных учреждений, реализующих программы 

дошкольного образования, в период  с 30 марта по 03 апреля 2020года»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Работникам  МБДОУ Вязьма-Брянского детского сада Вяземского района  

Смоленской области установить выходные дни    в период 30.03. 2020 по 03.04.2020 . 

2. Организовать функционирование дежурной группы численностью не более 10-12 

человек для воспитанников, родители которых осуществляют трудовую деятельность в 

указанный период: 

-группа№1 –для воспитанников 1.5г.-3 лет, расположенная в помещении группы №1  

на 2 этаже, звонок, воспитатели:Ружина В.Б. Хрипченко Г.А..,  

-пищеблок : повара Ляпина Р.А.  Усанова Л.В. 

-медицинская сестраСуворова А.Я.. ( по согласию) 

         3. Обеспечить исполнение требований п.11.2 СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организаций»  утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации о 15.03.2013.№ 26. 

          4. Не привлекать к осуществлению трудовой деятельности в период  с 30 марта  по 

03 апреля 2020г.: 

- работников, достигшие 65 летнего  возраста; 

-беременных женщин 

- женщин, имеющих детей до 14 лет. 

          5. Разместить данную информацию на сайте  ДОУ. 

          6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                            Н.И.Демьянец 



 

 
 

 

 

 

 


